Комитет по образованию администрации муниципального образования

«Всеволожский муниципальный район»

Ленинградской области

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад  комбинированного вида № 62» д. Старая

ПРОТОКОЛ
Заседания методического объединения групп компенсирующей

направленности

    25.11.2022                                                                                             №  2
д. Старая Всеволожский р-н

Руководитель МО: Лаврентьева Ю.А.

Секретарь: Филиппова О. А.

Присутствовали:  10 человек

Тема заседания: «Трудовое воспитание детей с ОВЗ».

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

- Сообщение на тему: «Формирование представлений о труде взрослых у

детей с ОВЗ»;

- Сообщение на тему: «Воспитание у детей с ОВЗ позитивного отношения к

трудовой деятельности»;

- Сообщение на тему: «Трудовое воспитание детей с ОВЗ».

Собрание открыто в 13.05

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1. Открыт педсовет гимном Российской Федерации;

2. По первому вопросу с сообщением выступила Лаврентьева Ю. А.

Заострила внимание педагогов на формах работы с детьми с ОВЗ по теме

годового проекта.

3.    По второму вопросу выступила Богдан В.И. с рекомендациями как

воспитать позитивное отношение у детей с ОВЗ к трудовой деятельности

4.     По третьему вопросу с сообщением выступила Арамян А.М.

Проконсультировала педагогов по теме своего сообщения.

Решения:

1. Систематизировать работу педагогического коллектива по трудовому

воспитанию детей с ОВЗ;

2. Использовать интерактивные технологии в НОД и в совместной

деятельности с детьми, с учетом возрастных особенностей детей.

3. Продолжать изучать и использовать новые формы работы.

Руководитель МО:       Лаврентьева Ю.А.

Секретарь:         Филиппова О.А.